LEI MUNICIPAL  Nº0380/2002, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2002.

“AUTORIZA CRÉDITOS SUPLEMENTARES PARA DOTAÇÕES E APONTA RECURSOS”

ELIO TROMBETTA, Prefeito Municipal de Engenho Velho, RS, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, em cumprimento ao disposto no Art. 81, Inc. IV, da Lei Orgânica do Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,

                           L E I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal plenamente autorizado a abrir créditos suplementares para dotações orçamentárias de 2.002, até o montante de R$23.820,00 (Vinte e três mil oitocentos e vinte reais).

Parágrafo Único – Os créditos de que trata este artigo serão abertos nas seguintes Unidades Orçamentárias:

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

· INSS- AGENTES POLITICOS.

0101 01 031 0001 2001 319013020300 0001 Rec. Livre (6.0) R$
380,00

· MATERIAL DE CONSUMO

0101 01 031 0001 2001 339030000000 0001 Rec. Livre (9.4) R$
410,00

· MANUTENÇÃO SEC. ADMINISTRAÇÃO

VENC. VANT. SERVIDORES

0301 04 122 0003 2003 319011010000 0001 Rec. Livre (17.5)R$
580,00

· DEP. DA FAZENDA

DIARIAS

0401 04 123 0004 2004 319014000000 0001 Rec. Livre (23.0) R$
100,00

· MANT. SEC. DA EDUCAÇÃO

VENC. VANT. SERVIDORES

0501 12 361 0006 2006 319011010000 0020 MDE  (30.2)
R$
950,00

· INSS

0501 12 361 0006 2006 319013020100 0020 MDE (32.9)
R$
350,00

· MANUTENÇAO DO TRANSP. UNIVERSITARIO

MATERIAL DE CONSUMO

0501 12 364 0008 2015 339030000000 0001 Rec. Livre (58.2) R$
800,00

· MANUTENÇAO DEP. SAUDE

VENC. VANT. SERVIDORES

0601 10 301 0011 2019 319011010000 0040 ASPS (75.2)
R$
3.450,00

· ASSISTENCIA SOCIAL

OUT. AUX. FINANCEIROS

0602 08 244 0014 2025 339048000000 0001 Rec. Livre (100.7) R$
1.100,00

· MANUTENÇÃO DO DMR

VENC. VANT. SERVIDORES

0701 26 782 0017 2027 319011010000 0001 Rec. Livre (102.3) R$
3.100,00

· MATERIAL DE CONSUMO

0701 26 782 0017 2027 339030000000 0001 Rec. Livre (103.1)R$
5.000,00

· DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

VENC. VANT. SERVIDORES

0901 04 122 0002 2030 319011010000 0001 Rec. Livre (116.3) R$
   830,00

· MATERIAL DE CONSUMO

0901 04 122 0002 2030 339030000000 0001 Rec. Liv. (118.0) R$
2.700,00

· ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

INSS

1001 04 122 2033 319013020100 0001 Rec. Livre ( 124.4) R$
2.000,00

· MANUTENÇAO FABS/FAMHOS

APOSENTADORIA

1101 09 272 0002 2034 319001000000 0001 Rec. Liv. (131.7) R$
   210,00

· PENSÕES

1101 09 272 0002 2034 319003000000 0001 Rec. Liv. (132.5) R$
1.860,00

Art. 2º - Servirá de recursos as suplementações citadas no artigo anterior a redução das seguintes Unidades Orçamentárias:

       CÂMARA DE VEREADORES

· AQUISIÇÕES DE IMÓVEIS

       0101 01 031 0001 1025 449061000000 0001 Rec. Livre (142.2) R$
490,00

· RPPS SERVIDORES

0101 01 031 0001 2001 319013030100 0001 Rec. Livre (7.8) R$
200,00

· DIARIAS

0101 01 031 0001 2001 339014000000 0001 Rec Livre (8.6) R$
100,00

· GABINETE DO PREFEITO

DIARIAS

0201 04 122 0002 2002 319014000000 0001 Rec. Livre (13.2) R$
700,00

· SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

0201 04 122 0002 2002 339039000000 0001 Rec. Livre (15.9) R$
500,00

· MANUTENÇAO DEP. DA FAZENDA

VENC. VANT. SERVIDORES

0401 04 123 0004 2004 319011010000 0001 Rec. Livre (22.1) R$
300,00

· MANUTEÇÃO DO MAGISTERIO

PROFESSORES FUNDEF

0501 12 361 0007 2007 319011020000 0030 FUNDEF. (40.0) R$
4.500,00

· VENC. VANT. SERVIDORES

0501 12 361 0007 2008 319011010000 0020 MDE (45.0) R$

1.800,00

· RPPS SERVIDORES

0501 12 361 0007 2008 319013030100 0020 MDE (48.5) R$

1.700,00

· DEPTO SERV. URBANOS

VENC. VANT. SERVIDORES

0801 15 452 0018 2028 319011010000 0001 Rec. Livre (105.8) R$
1.300,00

· SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

       0801 15 452 0018 2028 3390390000000 0001 Rec. Livre (107.4) R$
1.300,00

· ILUMINAÇÃO PUBLICA

MAT. DE CONSUMO

0801 15 452 0019 2029 339030000000 0001 Rec. Livre (108.2) R$
   970,00

· SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

0801 15 452 0019 2029 339039000000 0001 Rec. Livre (109.0) R$
   500,00

· PAV. VIAS URBANAS

0801 15 452 0021 1017 449051000000 0001 Rec. Livre (112.0) R$
2.000,00

· DEP. DE AGRICULTURA

DIARIAS

0901 04 122 0002 2030 339014000000 0001 Rec. Livre (117.1) R$
   270,00

· PRODUÇAO LEITEIRA

MATERIAL DE CONSUMO

0901 20 602 0023 2031 339030000000 0001 Rec. Livre (121.0) R$
  740,00

        IMP. DIST. INDUSTRIAL

0902 22 661 0003 1022 449051000000 0001 Rec. Livre (135.0) R$
  140,00

· ENC. GERAIS DO MUNICIPIO

RPPS SERVIDORES

1001 04 122 0025 2033 319013030100 0001 Rec. Livre (125.2) R$
1.300,00

· RESERVA DE CONTINGENCIA

9999 99 999 9999 9999 999900000000 0001 Rec. Livre (134.1) R$
5.010,00

    Art. 3º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

                               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, AOS 17  DE DEZEMBRO DE 2.002.

ELIO TROMBETTA

PREF. MUNICIPAL.

Registra-se. Publique-se.

        Data Supra.

Carlos Ney Agostini

 Sec. Mun. de Adm.